
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quinta-feira, 09 de Janeiro de 2020 - Ano XCIII - Nº 04                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL 00030/2019 

A Administração Municipal convoca as empresas 
vencedoras: ALMED ALDENIO DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDIC CNPJ: 
22.889.282/0001-62. CRM COMERCIAL LTDA - ME CNPJ: 
04.679.119/0001-93. IN-DENTAL PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTD CNPJ: 
07.788.510/0001-14 e ORTOSHOP COMERCIO LTDA - ME 
CNPJ: 03.965.517/0001-03, para no prazo de 03 (três) dias uteis 
contados da publicação deste aviso para assinar do termo de 
contrato, para o respectivo item da ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº: 00007/2019 homologado em 05 de Junho de 2019. 

Itabaiana - PB, 08 de Janeiro de 2020. 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa 
Prefeito 

 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL 00031/2019 
A Administração Municipal convoca as empresas 
vencedoras: GUARABIRA ATIVIDADES DE TELE 
ATENDIMENTO E VENDAS LTDA CNPJ: 13.426.195/0001-88. 
MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO CNPJ: 
05.457.026/0001-87. MULTFORTE COMERCIO E 
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ: 
14.402.647/0001-54 e THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO 
ALBUQUERQUE - ME CNPJ: 19.918.905/0001-73, para no 
prazo de 03 (três) dias uteis contados da publicação deste aviso 
para assinar do termo de contrato, para o respectivo item da ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00006/2019 homologado em 09 
de Maio de 2019. 

Itabaiana - PB, 08 de Janeiro de 2020. 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito 

 
2ª CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL 00014/2019 
A Administração Municipal convoca as empresas 
vencedoras: CANAPU COMÉRCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA 
CNPJ: 08.449.096/0001-81. DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA CNPJ: 37.227.550/0001-58. GERALDO 
VIDAL DA NOBREGA - ME CNPJ: 18.995.457/0001-49, e JSA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 28.302.534/0001-91 
para no prazo de 03 (três) dias uteis contados da publicação 
deste aviso para assinar o termo de contrato, para os respectivos 

itens da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00002/2019 
homologado em 11 de Março de 2019. 

Itabaiana - PB, 08 de Janeiro de 2020. 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito 
 

2ª CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL 00023/2019 

A Administração Municipal convoca as empresas 
vencedoras: DE ANDRADE OLIVEIRA COMERCIO ME CNPJ: 
29.100.463/0001-07. MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
EIRELI CNPJ: 30.597.577/0001-93 e PARAIBA COMANDO 
COMERCIO E SERVIÇOS EM GERAL EIRELI - ME CNPJ: 
19.594.219/0001-94 para no prazo de 03 (três) dias uteis 
contados da publicação deste aviso para assinar o termo de 
contrato, para os respectivos itens da ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº: 00004/2019 homologado em 11 de Abril de 2019. 

Itabaiana - PB, 08 de Janeiro de 2020. 

Lúcio Flávio Araújo Costa 

 Prefeito 

2ª CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL 00029/2019 

A Administração Municipal convoca a empresa vencedora: 
MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO CNPJ: 
05.457.026/0001-87 para no prazo de 03 (três) dias uteis 
contados da publicação deste aviso para assinar o termo de 
contrato, para os respectivos itens da ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº: 00005/2019 homologado em 07 de Maio de 2019. 

Itabaiana - PB, 08 de Janeiro de 2020. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

  Prefeito 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 
00003/2020  

PREGÃO PRESENCIAL N º 00052/2019 
A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as 
atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o 
resultado do Pregão Presencial nº 00052/2019, devidamente 
homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos 
Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, 
torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
00003/2020 do oriundo do Pregão Presencial 00052/2019, 
objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa para 
fornecimento parcelado de combustíveis e lubrificante para aten 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Quinta-feira, 09 de Janeiro de 2020 - Ano XCIII - Nº 04                    www.itabaiana.pb.gov.br 
 

der as demandas das diversas secretarias da prefeitura 
Municipal de Itabaiana. 
EMPRESA VENCEDORA:  

CONCEICAO - COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 

CNPJ: 14.254.710/0001-52 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA 
UNID

. 
QUANT. P.UNIT. P.TOTAL 

1 Gasolina Comum 
 

LT 99000 4,33 428.670,00 

2 Óleo Lubrificante 
(20L) 

 
BALD

E 
150 306,00 45.900,00 

3 Óleo Diesel 
 

LT 60000 3,65 219.000,00 

4 Óleo Diesel S-10 
 

LT 168000 3,72 624.960,00 

TOTAL  1.318.530,00 

Itabaiana - PB, 08 de Janeiro de 2020. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO 
 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 
00052/2019 

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa para 
fornecimento parcelado de combustíveis e lubrificante para 
atender as demandas das diversas secretarias da prefeitura 
Municipal de Itabaiana.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00052/2019.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00003/2020 - 08.01.20 - CONCEICAO - COMERCIO DE 
COMBUSTIVEIS LTDA - R$ 1.318.530,00. 

Itabaiana 08 de Janeiro de 2020. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 
00001/2020  

PREGÃO PRESENCIAL N º 00050/2019 
A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as 
atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o 
resultado do Pregão Presencial nº 00050/2019, devidamente 
homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos 
Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, 
torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
00001/2020 do oriundo do Pregão Presencial 00050/2019, 
objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa para 
Fornecimento de Água Mineral para atender as necessidades 
das Secretarias do Município de Itabaiana PB. 
EMPRESA VENCEDORA:  

FABIO GONCALVES DE PONTES - ME 

CNPJ: 07.334.620/0001-06 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL 

1 Água Mineral Garrafão 
de 20 LT 

 
Unid 6800 5,80 39.440,00 

TOTAL  39.440,00 

Itabaiana 08 de Janeiro de 2020. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

 Prefeito 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 
00002/2020  

PREGÃO PRESENCIAL N º 00051/2019 
A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as 
atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o 
resultado do Pregão Presencial nº 00051/2019, devidamente 
homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos 
Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, 
torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

00002/2020 do oriundo do Pregão Presencial 00051/2019, 
objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresas para 
Fornecimento de recarga de botijão de gás de cozinha de 13 kg 
para o consumo das Secretarias da Prefeitura Municipal de 
Itabaiana. 

EMPRESA VENCEDORA:  

FABIO GONCALVES DE PONTES - ME 

CNPJ: 07.334.620/0001-06 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL 

1 Fornecimento de recarga 
de botijão de gás de 
cozinha de 13 kg 

 
Unid 627 65,00 40.755,00 

TOTAL  40.755,00 

Itabaiana - PB, 08 de Janeiro de 2020. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

 PREFEITO 

 

 
 


